

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<https://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/24551,Powstana-nastepne-linie-autobusowe.html>
21.05.2024, 05:41

13.07.2023

Powstaną następne linie autobusowe

Wojewoda podpisał ze świętokrzyskimi samorządowcami umowy w ramach Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. Rządowe wsparcie trafi do kolejnych sześciu jednostek samorządu w regionie.

Wojewoda ogłosił 30 maja nabór uzupełniający na dofinansowanie zadań w 2023 r. w ramach Funduszu. Kwota do dyspozycji wyniosła 1 546 600,52 zł. Rządowe wsparcie w ramach II naboru wniosków przyznano 18 samorządom – z uwagi na to, że część linii planowanych było do uruchomienia od lipca, podpisane zostały już umowy z większością samorządów. Tym razem rządowe wsparcie otrzymają gminy Busko-Zdrój, Nowiny, Sobków, Kije i Pińczów oraz powiat opatowski.

- Domknęliśmy nabór uzupełniający na sumę ponad 1,5 miliona złotych, a łączna kwota wynosi ponad 40 milionów. To jest naprawdę dużo, to niemal lata świetlne od startu tego programu, kiedy na początku było to zaledwie 200 tysięcy złotych, a zeszły rok to już 22 miliony. Jeśli przeliczymy to na odległości, to mamy w tym roku ponad 12 tysięcy kilometrów uruchomionych linii. Dzisiejsze umowy domykają tegoroczną pulę, mamy program praktycznie wyczerpany, więc zachęcam do składania wniosków w jego kolejnej edycji – mówił wojewoda Zbigniew Koniusz. – Tak zwane białe plamy w naszym województwie praktycznie przestały istnieć, więc wykluczenie komunikacyjne staje się bardziej terminem encyklopedycznym niż rzeczywistym – podkreślił wojewoda.

Celem Funduszu rozwoju przewozów autobusowych jest m.in.: przywracanie połączeń autobusowych do rejonów, w których komunikacja zbiorowa nie funkcjonuje lub jest niewystarczająca, likwidacja tzw. białych plam transportowych w rejonach, gdzie regionalna komunikacja autobusowa nie istnieje oraz przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu i gospodarczemu poprzez zapewnienie obywatelom możliwości dojazdu środkami transportu publicznego m.in. do szkół, zakładów pracy czy placówek zdrowia i instytucji kultury.

Od 2019 roku, czyli od początku funkcjonowania tego rządowego programu, do regionu świętokrzyskiego trafiło ponad 86 mln zł rządowego wsparcia na utworzenie linii autobusowych.





[Drukuj](#)

[Generuj PDF](#)

[Powiadom](#)

[Powrót](#)
